
Zápis z 22. jednání Rady České televize dne 19. 12. 2007  
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, I. Satrapa, A. Svobodová,  
P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: J. Prokeš 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, J. Mrzena, L. Oravcová, K. Burian, J. Boháček 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ  

- kolektivní vyjednávání 
- personální záležitosti 
- různé 

• Materiály z DK  
- rozpočet ČT na rok 2008  
- majetkové záležitosti 

• Stížnosti a podněty 
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 275/22/07: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (9:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 276/22/07: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Svobodová a M. Badal a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (9:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 277/22/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (9:0:0)  
 

4) Informace GŘ 
Kolektivní vyjednávání 
Usnesení č. 278/22/07: Rada schvaluje, že do výše mzdy generálního ředitele stanovené v čl. 5 
manažerské smlouvy se budou promítat případné valorizace mezd a další  úpravy mezd stanovené  
v kolektivní smlouvě nebo vnitřním předpise ČT. (7:1:1) 
 
Personální záležitosti 
Usnesení č. 279/22/07: Rada bere na vědomí obsazení funkce finanční ředitelky Ing. Lujzou 
Oravcovou od 1. ledna 2008. (8:0:1) 
 
Volba ředitele TS Brno 
GŘ předložil radě v souladu se zákonem o ČT návrh na ředitele TS Brno pana Karla Buriana. 
Usnesení č. 280/22/07: Rada jmenuje volební komisi ve složení J. Brandejs a I. Satrapa. (7:0:2) 
Usnesení č. 281/22/07: Rada bude volit ředitele TS Brno tajným hlasováním. (7:0:2) 
Volební komise konstatovala, že bylo odevzdáno 9 volebních lístků, z toho 6 členů volilo Karla 
Buriana. 
Usnesení č. 282/22/07: Rada konstatuje, že Karel Burian obdržel 6 hlasů. (7:0:2) 



Usnesení č. 283/22/07: Rada jmenuje na návrh GŘ v souladu s odst. 1a) § 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, v platném znění,  Karla Buriana ředitelem TS Brno s účinností od 1. 1. 2008 na dobu 
určitou do 31.12.2013. (7:0:2) 
 

5) Materiály z DK 
Usnesení č. 284/22/07: Rada bere na vědomí zápis č. 15 ze dne 11. 12. 2007 z jednání Dozorčí 
komise Rady České televize. (9:0:0) 
 
Usnesení č. 285/22/07: Rada obdržela rozpočet ČT na rok 2008. Členové rady předloží písemně 
své případné připomínky v termínu do 4. ledna 2008 do 12.00 hodin na sekretariát rady. Rada 
ukládá DK, aby projednala návrh rozpočtu v podrobnostech, po zapracování připomínek členů 
rady a připravila své stanovisko do 11. ledna 2008. Konečný návrh rozpočtu projedná rada na 
svém jednání dne 16. ledna 2008. (9:0:0) 

 
Usnesení č. 286/22/07: Rada po projednání v DK a v souladu s §  9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvou o nájmu půdní nadstavby 
(14 m2) a části střechy (5 m2) v objektu Brno – město, Jezuitská 7, objekt TS Brno se společností 
T-Mobile Czech Republic a.s. Roční cena za nájem byla stanovena na 69.569,- Kč. Smlouva se 
sjednává na dobu určitou do roku 2010. Smlouva je v souladu s RGŘ 16/2007. (9:0:0) 

 
Usnesení č. 287/22/07: Rada po projednání v DK a v souladu s §  9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvou o nájmu nebytových 
prostor a pozemku v části Brno – Židenice, Kulkova ulice, objekt TS Brno, se společností AM 
servis plus a.s. Jedná se o část pozemku parc. č. 7493/2, druhem ostatní plocha, o výměře 911 m2, 
bezprostředně související s budovou stojící na parcele parc.č. 7493/16 a nebytové prostory – 
budovu stojící na parcele parc.č. 7493/16 o celkové výměře 340 m2, a to montážní halu. Nájemné 
za pronájem pozemku a nebytových prostor je v celkové výši 806.400,- Kč ročně. Smlouva se 
sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2010. Smlouva je v souladu s RGŘ 16/2007. (9:0:0) 
 

6) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 288/22/07: Rada souhlasí s vystoupením Ing. A. Moravce na dnešním jednání rady. 
(0:5:4) Toto usnesení nebylo přijato 
Usnesení č. 289/22/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (8:0:1) 
 

7) Různé 
a) Předběžný program 1. jednání Rady ČT, které se uskuteční 16. ledna 2008 od 13.00 hodin 

v Café Restaurantu na Kavčích horách:  
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Rozpočet ČT na rok 2008 
• Materiály z DK 
• Podněty a stížnosti  
• Různé 
• Závěr 

                                                                                      PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
2) Vyjádření P. Uhla a J. Voráče 
 

Ověřovatelé zápisu: A. Svobodová a M. Badal 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 19. 12. 2007 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 19. 12. 2007 

383 5.9.2007 
M.Dalík, 
P.Juklíček 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 13.8. a 
"Události,komentáře" ze 
14.8.2007 VO 

5.9.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT 27.9.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a Etického 
panelu ČT 

293 14.9.2007 
K.Julina, 
o.s. Melius 

reakce na odpověď RČT, 
stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.5.2007 VO 

19.9.2007  
předáno 
Etickému 
panelu ČT 26.11.2007 

odpověď RČT 
po  
vyjádření 
Etického panelu 
ČT 

433 15.10.2007 J.Schneider 

stížnost na manipulaci s 
 hlasováním obliby 
pořadu "Duchovní 
kuchyně"   22.10.2007 30.11.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

435 18.10.2007 J.Neoral 
stížnost na "Události" 
 ze 14.10.2007 VO 24.10.2007 30.11.2007 

odpověď RČT+ 
žádost GŘ o 
doplnění 
stanoviska 

445 30.10.2007 J.Pokorný 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" z 
23.10.2007 VO 31.10.2007 30.11.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

447 30.10.2007 L.Mosler 

stížnost na D.Bártka, 
 pořad "Reportéři ČT" z 
29.10.2007 VO 1.11.2007 30.11.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

448 30.10.2007 R.Horáček 

stížnost na pořad 
"Události,komentáře" z 
30.10.2007 VO 1.11.2007 30.11.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

449 1.11.2007 M.Krčmář 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 1.10. a 
15.10.2007 VO 1.11.2007 30.11.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

456 5.11.2007 J.Michálek 
stížnost na pořad 
 "Historie.cs" VO 5.11.2007 30.11.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

457 5.11.2007 J.Ungr 

stížnost na pořad  
"Duchovní kuchyně" ze 
4.11.2007   6.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

458 5.11.2007 V.Havlík 

porušování Listiny zákl. 
práv a svobod ve 
vysílání ČT, způsob 
nakládání s osobními 
údaji o J.Čunkovi   6.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

459 1.11.2007 J.Larisch 
stížnost na zpravodajství  
o J.Čunkovi VO 6.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 



460 5.11.2007 J.Šinágl 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 29.10., 
"168hodin" ze 4.11. a na 
nevyváženou skladbu 
pořadů a jejich 
prezentace veřejnosti VO 6.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

472 8.11.2007 V.Brant 
stížnost na reklamy před 
 pořady pro děti   12.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ + předáno 
jako podnět GŘ 

474 13.11.2007 A.Nohel 

stížnost na zkrácení 
pořadu "Předpověď 
počasí"   16.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

492 19.11.2007 M.Šíp 
stížnost na uvedení filmu 
"Jan Cimbura"   19.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

493 19.11.2007 

J.Wolf, 
Magistrát hl. m. 
Praha 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
12.11.2007 VO 19.11.2007 7.12.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

538 6.12.2007 R. Ščurek 

stíž nost na vynechávání 
označení Slezsko 
moderátory Událostí       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

539 4.12.2007 F.Blahák 
RČT na vědomí, 
televizní poplatky       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

540 10.12.2007 J.Karfík 
nedostatky v evidenci 
televizních poplatků       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

541 10.12.2007 V. Samek 
připomínka k 
program.skladbě       na vědomí 

546 6.12.2007 J.Macků stížnost na L.Štichu       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

405 7.12.2007 V. Hendrych reakce na odpověď RČT       
odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

547 10.12.2007 E. Harsa 
stížnost na znělku 
pořadu "Události"       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

548 11.12.2007 P. Macháček 

stížnost na pořad 
"Stíny minulosti" z 
cyklu "Ta naše povaha 
česká" ze 7.11.2007       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

553 13.12.2007 K.Pavlů 

stížnost na pořad 
 "Sama doma" z 
10.12.2007       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

556 13.12.2007 
Z.Honys, České 
dráhy 

RČT na vědomí, stížnost 
na D.Havlíka       na vědomí 

558 13.12.2007 J.Kraus 

RČT na vědomí,stížnost 
na zpravodajství ze dne 
10.12.2007       na vědomí 



559 14.12.2007 I.Bednář 

připomínka k výběru 
hostů do pořadu 
"Uvolněte se prosím"        

odpověď RČT+ 
jako podnět GŘ 

560 14.12.2007 J.Kahovec stížnost na ČT       odpověď RČT 

561 14.12.2007 M.Žemlička 
prezentace novoročního 
projevu V.Klause       na vědomí 

562 17.12.2007 V.Krulich dotaz k vysílání ČT       

odpověď RČT+ 
předáno 
k vyřízení GŘ 

563 17.12.2007 H.Kubíčková 
RČT na vědomí, 
programová nabídka ČT        na vědomí 

564 
k č.j. 
418 17.12.2007 M.Švejnoha 

RČT na vědomí dopis 
GŘ, reklama na 
"Šťastných deset" a 
"Šance milion" po 
Večerníčku       na vědomí 

565 17.12.2007 Z.Hlavinka 

stížnost a nesouhlas se 
zveřejněním své 
podobizny a hlasu v 
pořadu "Reportéři ČT" 
dne 17.12.2007       na vědomí 

566 17.12.2007 K.Svobodová 

podnět k šetření - 
reklama v pořadu "Ta 
naše povaha česká" z 
12.12.2007       odpověď RČT 

568 18.12.2007 

A.Moravec, 
Občané za svá 
práva v Praze 

žádost o vystoupení na 
jednání RČT 19.12.       

viz usnesení  
RČT 
č.288/22/07 

                               
                             
Stížnosti předané 
GŘ k vyjádření 

          

416 27.9.2007 

L.Veselý 
(právní zástupce 
B.Monoszona) 

stížnost na 
M. Wollnera VO 

2.10.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT 

18.10.2007 
vyjádření 
GŘ   

435 18.10.2007 J.Neoral 
stížnost na "Události" 
 ze 14.10.2007 VO 24.10.2007 

30.11.2007 
18.12.2007 
žádost o 
doplnění 
stanoviska 
GŘ   

470 7.11.2007 V.Štrbíková 

stížnost na GŘ,  
prodej licenčních práv 
na rozšiřování seriálu 
"Major Zeman"   8.11.2007 18.12.2007   

471 7.11.2007 M.Jandora 

stížnost na pořad 
"Případ pro reportérku" 
z 18.6.2007 VO 12.11.2007 18.12.2007   

487 16.11.2007 P.Nekvasil 

stížnost na zpravodajství 
ČT, neinformování o 
jednání ÚV KSČM dne 
6.10.2007   19.11.2007     



488 16.11.2007 K.Pavlů 
stížnost na pořad "Sama 
doma" z 13.11.2007   19.11.2007     

496 20.11.2007 J.Lupoměský 
stížnost na pořad 
 "Nedej se" ze 14.8.2007 VO 21.11.2007     

497 20.11.2007 M.Kapr 

stížnost na pořad 
 "168hodin" z 
18.11.2007 VO 21.11.2007     

499 22.11.2007 

N.Kavalírová, 
Konfederace 
politických vězňů 
ČR 

prohlášení KPV ČR k 
 rozšiřování seriálu 
"30případů majora 
Zemana"   22.11.2007     

498 22.11.2007 J.Stránský 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 
5.11.2007 VO 22.11.2007     

516 26.11.2007 K.Malá 
stížnost na seriál 
 "Krev zmizelého"   28.11.2007     

518 27.11.2007 

J.Tamáš, 
Iniciativa Ne 
základnám 

stížnost na "Události" 
 z 26.11.2007 VO 29.11.2007     

519 28.11.2007 J.Navrátil 
stížnost na "Události" 
 z 26.11.2007 VO 29.11.2007     

520 29.11.2007 

J.Cicvárek, 
Design centrum 
ČR 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" z 
21.11.2007 VO 29.11.2007     

534 
k 
č.j.520 6.12.2007 

L.Žižková, 
Design centrum 
ČR 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" z 
21.11.2007 VO 7.12.2007     

522 29.11.2007 B.Šesták 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 
26.11.2007 VO 29.11.2007     

531 5.12.2007 J.Hloušek 
stížnost na pořad 
"Mimina" z 5.12.2007   7.12.2007     

532 6.12.2007 I.Záboj 

stížnost na pořady 
"Večerník z Čech" a 
"Události v regionech" z 
27.11.2007 VO 7.12.2007     

533 6.12.2007 

A.Moravec, 
Občané za svá 
práva v Praze 

stížnost na pořad 
"Události, komentáře" z 
28.11.2007 a "Otázky 
V.Moravce" z 20.3.2005 VO 7.12.2007     

542 11.12.2007 P.Štěpánek 

informování o 
rozhodnutí soudu ve věci 
odvolaných členů RRTV   12.12.2007     

543 11.12.2007 R.Gatíková 

stížnost na 
neinformování o II. 
sjezdu evropské levice  VO 12.12.2007     

544 12.12.2007 J.Kvapil 

stížnost na používání 
zkráceného označení 
České republiky 
výrazem Česko   12.12.2007     

545 11.12.2007 J.Kolář 

stížnost na úroveň a 
skladbu ranních pořadů 
ČT   12.12.2007     



549 12.12.2007 

K.Muzikář 
(právní zastoupení 
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR) 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
27.8.2007 VO 12.12.2007     

508 23.11.2007 V.Krulich 

dotaz na pořad 
"Vládneme,nerušit" z 
22.11.2007   11.12.2007     

554 17.12.2007 V.Hendrych 

dotaz na vysílání 
informace 
o udělení Ceny lidských 
práv za r. 2007 
V.Filipovi   11.1.1900     

557 17.12.2007 J.Kraus 
stížnost na pořad "Elsa 
2007" z 15.12.2007   18.12.2007     

567 18.12.2007 E.Řezáčová stížnost na K.Vránu VO 18.12.2007     
 



Příloha č. 2 
 
Vyjádření P. Uhla a J. Voráče 
 
„Členové rady Petr Uhl a Jiří Voráč nesouhlasí s projednáváním tří bodů programu jednání: 

- změna mzdy generálního ředitele, označená jako valorizace 
- projednávání obsazení funkce finančního ředitele ČT 
- jmenování ředitele televizního studia Brno,  

a to proto, že nebyly zařazeny do programu jednání rady v souladu s jejím jednacím řádem.“ 


